

**Dodatek č. 1**

ke Smlouvě o dílo č. 384/2017/OI ze dne 5. června 2017, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozd. předpisů

číslo smlouvy zhotovitele:

číslo smlouvy objednatele: 384/2017/OI

**1. Smluvní strany****1.1. Objednatel:**

Město Český Krumlov

se sídlem nám. Svornosti 1, Český Krumlov, PSČ 381 01

zastoupené: Mgr. Daliborem Cardou, starostou města

IČ: 00245836

DIČ: CZ00245836

osoby oprávněné jednat

- ve věcech smluvních: Mgr. Dalibor Carda, starosta města,

- ve věcech technických: Ing. H. Pazderka, technik odboru investic MěÚ Český Krumlov,

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Český Krumlov,

číslo účtu: 19-221241/0100

tel. 380 766 700

(dále jen „objednatel“)

a

**1.2. Zhotovitel:**

Obchodní jméno/jméno, příjmení, titul: ECO CB s.r.o.

Sídlo/adresa provozovny: Ant. Janouška 840/12, 370 08 České Budějovice,

Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 10331,

zastoupená ve věcech smluvních: p. Zbyňkem Lerchem, jednatelem společnosti,

zastoupená ve věcech technických: p. Zbyňkem Lerchem, jednatelem společnosti,

IČ: 26031825,

DIČ: CZ26031825,

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 256527041/0300.

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozd. předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 384/2017/OI ze dne 5. června 2017.

**2. Úvodní ujednání**

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne 5. června 2017 smlouvu o dílo č. 384/2017/OI na zhotovení díla „Č.Krumlov, Plešivec – výměna vodovodu (u Maximy)" (dále jen "Smlouva o dílo č. 384/2017/OI").
- 2.2. Při provádění stavby byl zástupcem odboru investic a provozovatele vodovodní sítě (společnost ČEVAK a.s.) navrženo odlišné řešení ukončení vodovodu v místě napojení na stávající vodovodní síť. Po dohodě se zástupci provozovatele bylo rozhodnuto o osazení šoupěte a podzemního hydrantu z důvodu zajištění možnosti odvodu vzdušné potrubí. Z tohoto důvodu není zhotovitel schopen dodržet původně sjednaný termín pro kompletní dodávku díla. Objednatel a zhotovitel se dohodli v souladu se zněním Smlouvy o dílo č. 384/2017/OI na úpravě sjednané doby pro provedení díla a úpravě ceny díla. Přehled sjednaných víceprací je uveden v položkovém výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 384/2017/OI.

2.3. Současně se objednatel a zhotovitel se dohodli na úpravě celkové ceny díla.

### 3. Sjednaná doba pro provedení díla

V čl. III. Smlouvy o dílo č. 384/2017/OI se zrušuje původní text a nahrazuje se tímto textem:

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy do 8. září 2017.“

### 4. Cena díla

V čl. IV. odst. 1. se text "Cena celkem bez DPH 362.992,- Kč." ruší a nahrazuje se následujícím textem:

Cena celkem bez DPH	362.992,- Kč
Úprava ceny díla - vícepráce	23.445,- Kč
Celková cena díla bez DPH	386.437,- Kč.

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy o dílo č. 384/2017/OI nejsou tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 384/2017/OI dotčena.

### 5. Závěrečná ujednání

- 5.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 384/2017/OI byl schválen usnesením Rady města Český Krumlov ze dne 4. 9. 2017, č. usnesení: 0384/RM24/2017.
- 5.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 384/2017/OI je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři podepsaná vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno podepsané vyhotovení.
- 5.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 384/2017/OI a s celým obsahem souhlasí.
- 5.4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 384/2017/OI nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.
- 5.5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů, týkajících se realizované zakázky, tj. jméno, příjmení, název firmy, IČ a znění SOD, výše cen dle platného zákona o veřejných zakázkách a ostatních souvisejících právních norem. S tímto, stejně jako s dalším zpracováním údajů, vyslovuje zhotovitel souhlas dle ustanovení §5, odst.2, zákona č.101/2000Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozd. předpisů.
- 5.6. Smluvní strany souhlasí, aby tato smlouva byla objednatelem zveřejněna v plném rozsahu v elektronickém registru smluv, který slouží k uveřejňování smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
- 5.7. Jako projev souhlasu s obsahem dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 384/2017/OI připojují smluvní strany svůj podpis.

Příloha č. 1 – Položkový výkaz výměr – SO 01 Vodovod

V Českém Krumlově dne **3. 10. 2017**

V Českých Budějovicích dne

za objednatele

Mgr. Dalibor Carda  
starosta města



za zhotovitele

Zbyněk Lerch  
jednatel

**ECO CB s.r.o.**

Ant. Janouška 840/12  
370 08 České Budějovice  
IČO: 260 31 825 DIČ: CZ26031825

**POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR : SO 01 VODOVOD**

Stavba :		Výkaz výměr :
Objekt :		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				
1	119001401R00	Dočasné zajištění ocelového potrubí do DN 200 mm	m	2,40	100,00	240,00
2	119001421R00	Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů	m	0,80	100,00	80,00
3	130001101R00	Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení	m3	4,48	200,00	896,00
4	132201212R00	Hloubení rýh š do 200 cm, hor.3 do 1000m3, STROJNĚ	m3	72,67	120,00	8 720,86
5	132201219R00	Příplatek za leplivost - hloubení rýh 200cm v hor 3	m3	72,67	5,00	363,35
6	132301212R00	Hloubení rýh š do 200 cm, hor 4 do 1000 m3, STROJNĚ	m3	31,15	150,00	4 671,90
7	132301219R00	Příplatek za leplivost - hloubení rýh 200cm v hor 4	m3	31,15	5,00	155,75
8	151101101R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložené - hl. do 2m	m2	275,20	5,00	1 376,00
9	151101102R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložené - hl. do 4m	m2	5,00	5,00	25,00
10	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložené - hl. do 2 m	m2	275,00	3,00	825,00
11	151101112R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložené - hl. do 4 m	m2	5,00	3,00	15,00
12	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 do 2,5 m	m3	31,15	20,00	622,92
13	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	28,54	125,00	3 567,50
14	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za delší 1 km	m3	142,70	10,00	1 427,00
15	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	28,54	20,00	570,80
16	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku	m3	28,54	5,00	142,70
17	171201211U00	Skládkovné zemina	t	47,66	100,00	4 766,18
18	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	75,28	70,00	5 269,88
19	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	20,75	100,00	2 075,00
20	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	71,80	10,00	718,00
21	181201102R00	Úprava pláně v násypch v hor. 1-4, se zhutněním	m2	168,00	10,00	1 680,00
22	181300012RAC	Rozprostření omnice v rovině tloušťka 20 cm dovoz omnice ze vzdálenosti 5 km, osetí trávou	m2	29,20	85,00	2 482,00
23	58337330	Štěrkopisek frakce 0-20	T	38,80	100,00	3 880,25
<b>Celkem za 1: Zemní práce</b>						<b>44 571,11</b>
<b>Díl: 11</b>		<b>Přípravné a přidružené práce</b>				
24	1101	Geodetické vytyčení stavby	100m	0,87	5 000,00	4 350,00
25	1102	Vytyčení stávajících podzemních sítí a zařízení	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
26	1103	Geodetické zaměření skutečného provedení stavby	100m	0,87	5 000,00	4 350,00
27	1104	Fotodokumentace objektů na stavbě před zahájením výkop prací a po dokončení stavby	kpl	1,00	500,00	500,00
28	1105	Plán BOZP	kpl	1,00	500,00	500,00
29	1106	Objekty zařízení staveniště vč.napojení na inž sítě (1,5%)	kpl	1,00	500,00	500,00
30	1107	Dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS)	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
31	1108	Dokumentace dočasného dopravního značení (DIO) vč. schválení Policií ČR	kpl	1,00	10 000,00	10 000,00
32	1109	Osazení dočasného dopravního značení	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
33	1110	Pronájem dopravního značení	den	30,00	100,00	3 000,00
<b>Celkem za 11 Přípravné a přidružené práce</b>						<b>38 200,00</b>
<b>Díl: 45</b>		<b>Podkladní a vedlejší konstrukce</b>				
34	210220021R00	Vytyčovací vodič identifikační	m	95,00	25,00	2 375,00
35	210220001	Uzemnění vodičů vyvedením k poklopům	kus	1,00	100,00	100,00
36	451572110R00	Lože pod potrubí ze štěrkopísku 0-20 mm	m3	6,96	250,00	1 740,00
37	452313131R00	Bloky pro potrubí z betonu C 12/15 vč.bednění	m3	0,36	2 000,00	750,00
38	460490012R00	Zakrytí potrubí u výstražnou folii PVC, barva bílá š. 20 cm	m	87,00	15,00	1 305,00
<b>Celkem za 45 Podkladní a vedlejší konstrukce</b>						<b>6 270,00</b>
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				
39	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti 0-32 po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	165,00	100,00	16 500,00
40	566901111R00	Vyspravení podkladu po překopec štěrkopískem	m3	0,85	350,00	297,50
41	572952111R00	Vyspravení krytu po překopu asf.betonem tl.do 5 cm	m2	34,00	350,00	11 900,00
42	577141110R00	Beton asfaltový ABS š. do 3 m, tl.5 cm	m2	165,00	450,00	74 250,00
43	599141100R00	Úprava styku stávajícího a nového asfaltového povrchu asfaltovou záhlvkou	m	89,15	150,00	13 372,50
<b>Celkem za 5 Komunikace</b>						<b>116 320,00</b>
<b>Díl: 8</b>		<b>Trubní vedení</b>				
44	857262121R00	Montáž tvarovek litin. jednoos. přír. výkop DN 100	kus	5,00	150,00	750,00
45	871251121R00	Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 110 mm	m	87,00	100,00	8 700,00
46	877251121U00	Montáž elektrotvarovek PE d 110 mm, výkop	kus	4,00	200,00	800,00
47	877263123R00	Montáž tvarovek jednoos. plast gum kroužek DN 100	kus	3,00	200,00	600,00
48	892271111R00	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 100	m	87,00	20,00	1 740,00
49	892272111R00	Zabezpečení konců vodovod. potrubí DN 100	úsek	1,00	500,00	500,00
50	892273111R00	Desinfekce a proplach vodovodního potrubí DN 100	m	87,00	50,00	4 350,00

**POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR : SO 01 VODOVOD**

Stavba :		Výkaz výměr :
Objekt :		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
51	892273119	Laboratorní rozber vody	kpl	3,00	650,00	1 950,00
52	8929000001	Vypuštění a napuštění vodovodu	kpl	1,00	2 000,00	2 000,00
53	28613700	Tlakové potrubí z polyetylenu DN 100 mm, ozn. PE 100 RC, SDR 11, PN 16	m	88,31	256,00	22 606,08
54	28614600	Koleno PE 30st. d 100 mm, SDR 11, dl provedení pro svařování elektrospojkami	kus	2,00	1 256,00	2 512,00
55	28614603	Elektrospojka PE 100, d 100mm, SDR 11	kus	4,00	343,00	1 372,00
56	28614604	Lemový nákrůžek z PE 100, DN 100mm, SDR 11	kus	1,00	285,00	285,00
57	28614606	Příruba PP-ocel DN 100mm, PN 16, k lemovému nákrůžku	kus	1,00	460,00	460,00
58	42210001	Litínový dvoupřířubový kus DN 100 mm, dl. 500 mm	kus	2,00	1 939,00	3 878,00
59	42210002	Koleno litinové přířubové patkové DN 100 mm	kus	1,00	1 869,00	1 869,00
60	42210003	Koleno litinové přířubové 90st DN 100 mm	kus	1,00	1 148,00	1 148,00
1	857601101R00	Montáž tvarovek jednoosých, tvárná litina DN 80	kus	2,00	278,00	556,00
2	857701102R00	Montáž tvarovek odbočných, tvárná litina DN 100	kus	1,00	434,00	434,00
3	891261111R00	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 100	kus	1,00	573,00	573,00
4	891247111R00	Montáž hydrantů podzemních DN 80	kus	1,00	202,00	202,00
5	899401112R00	Osazení poklopů litinových šoupátkových	kus	1,00	322,00	322,00
6	899401113R00	Osazení poklopů litinových hydrantových	kus	1,00	622,00	622,00
7	42200750R	HAWLE dvoupřířubový FF-kus 80/200	kus	1,00	960,00	960,00
8	42200750R	HAWLE přířubový T-kus 100/80	kus	1,00	1 680,00	1 680,00
9	42200750R	HAWLE přířubové koleno s patkou N-kus	kus	1,00	1 072,00	1 072,00
10	42200750R	HAWLE poklop uliční šoupátkový 1750 - voda	kus	1,00	492,00	492,00
11	42200760R	HAWLE poklop k podz hydrantu 1950 - voda	kus	1,00	1 150,00	1 150,00
12	42228310R	HAWLE šoupátko 4000 DN 80" přířub.krkové-voda	kus	1,00	3 256,00	3 256,00
13	42291022R	HAWLE souprava zemní teleskopická 9500 DN 80	kus	1,00	1 102,00	1 102,00
14	42273750R	HAWLE hydrant podz litina K240 DN 80 luhy - voda	kus	1,00	11 024,00	11 024,00
<b>Celkem za 8 Trubní vedení</b>						<b>78 965,08</b>
<b>Díl: 91</b>	<b>Doplňující práce na komunikaci</b>					
61	916561111R00	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrrou	m	84,00	100,00	8 400,00
62	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrrou,lože z C 12/15	m	85,00	200,00	17 000,00
63	592173363	Obrubník zahradní 500/50/200 mm	kus	169,68	26,00	4 411,68
64	59217472	Obrubník silniční 1000/150/250 šedý	kus	85,85	89,00	7 640,65
<b>Celkem za 91 Doplnující práce na komunikaci</b>						<b>37 452,33</b>
<b>Díl: 96</b>	<b>Bourání konstrukcí</b>					
65	113107122R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.drčené tl.20 cm	m2	165,00	35,00	5 775,00
66	113107141R00	Odstranění podkladu pl. do 200 m2, živice tl. 5 cm	m2	165,00	20,00	3 300,00
67	113107142R00	Odstranění podkladu pl.do 200 m2, živice tl. 10 cm	m2	17,00	35,00	595,00
68	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	85,00	50,00	4 250,00
69	113204111R00	Vytrhání obrub záhonových	m	84,00	30,00	2 520,00
70	919735112R00	Rezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm	m	89,15	50,00	4 457,50
71	968980001	Demontáž stávajících tvarovek DN 100 v místě napojení	kus	2,00	1 000,00	2 000,00
<b>Celkem za 96 Bourání konstrukcí</b>						<b>22 897,50</b>
<b>Díl: 99</b>	<b>Staveništní přesun hmot</b>					
72	998276201R00	Přesun hmot, trub.vedení plast. obsypaná kamenivem	t	151,91	50,00	7 595,68
<b>Celkem za 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>7 595,68</b>
<b>Díl: D96</b>	<b>Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>					
73	979082213R00	Vodorovná doprava sutí po suchu do 1 km	t	73,71	20,00	1 474,22
74	979082219R00	Příplatek za dopravu sutí po suchu za další 1 km do 15 km	t	1 031,95	5,00	5 159,76
75	979087212R00	Naládání sutí na dopravní prostředky	t	73,71	20,00	1 474,22
76	979990001R00	Poplatek za skládku stavební sutí	t	73,71	150,00	11 056,62
<b>Celkem za D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>						<b>19 164,81</b>

Jednotkové ceny jsou již poníženy na 80% dle SOD

VRN 371 436,51  
 Vícepráce 15 000,00  
 Celkem 23 445,00  
**386 436,51**